2

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА     НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2019                                                 ст. Мочище                                                       № 364

О проведении дополнительных противоэпидемических мероприятий, направленных на профилактику инфекций, передающихся иксодовыми клещами

           В целях реализации Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления
    Главного государственного санитарного врача Российской федерации от 17 ноября 2015 г. № 78 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами», администрация Станционного сельсовета
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить План по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

      2. Главному бухгалтеру при планировании бюджета муниципального образования на 2020 год предусмотреть финансовое обеспечение указанных мероприятий.

     3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте:  admstan.nso.ru.

         4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации.

Глава администрации                                                                    А.А. Кумов

Чернецкий В.Г.
29-47-200

Приложение 1
к постановлению администрации
                                        Станционного сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области от 20.11.2019г. № 364

ПЛАН
по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

1
	Обследование территории сельсовета на предмет определения мест наибольшей вероятности распространения иксодовых клещей

в течение летне-осеннего периода

2
	Направление руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, информационных листовок о необходимости проведения на территории их предприятий мероприятий по снижению численности популяции иксодовых клещей.

постоянно

3
	Организация в средствах массовой информации, другими доступными методами работы по гигиеническому воспитанию населения, связанной с профилактикой инфекций, передающихся иксодовыми клещами.

постоянно

4

	Направление информации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, занимающимся торговой деятельностью, о необходимости запаса эффективных средств индивидуальной защиты от иксодовых клещей в доступной продаже

постоянно

5

Ликвидация незаконных свалок мусора, уборка от мусора и кустарников мест, связанных с массовым посещением людей (кладбищ, парков, мест массового  пребывания граждан), территорий при общеобразовательных организациях перед их открытием, территорий детских дошкольных организаций, дополнительного образования детей

в течение летне-осеннего периода

6

Организация и проведение акарицидных обработок эпидемиологически значимых природных биотопов (кладбища, парки, места массового  пребывания граждан)

в течение летне-осеннего периода